
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

21.05.2025                                                                                                        № 445 

 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 27.12.2024 №1371 «О мерах по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе 

Красноуфимск» 

 

Во исполнение Закона Свердловской области от 15.06.2011 г № 38-ОЗ «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской 

области», Постановления Правительства Свердловской области от 03.08.2017 г 

№558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей 

в Свердловской области», в целях актуализации показателей отдыха и 

оздоровления детей в городском округе Красноуфимск,  руководствуясь ст. 28, 

48 Устава городского округа Красноуфимск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 

27.12.2024 №1371 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в городском округе Красноуфимск» (далее - Постановление 

Главы городского округа Красноуфимск от 27 декабря 2024г. № 1371) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение №4 к Постановлению Главы городского округа 

Красноуфимск от 27 декабря 2024г. № 1371 изложить в новой редакции 

(Приложение №1 к настоящему Постановлению); 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на 

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в законную силу со дня опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю.С. Ладейщикова. 

 

Глава 

городского округа Красноуфимск 

 

М.А.Конев 
 



 

СОГЛАСОВАНИЕ 
проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск 

  

Наименование Постановления: «О внесении изменений в постановление Главы городского 

округа Красноуфимск от 27.12.2024 №1371 «О мерах по организации и обеспечению отдыха 

и оздоровления детей в городском округе Красноуфимск» 

 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Начальник МО 

Управление 

образованием 

городского округа 

Красноуфимск 

 

 

Вахрушева Е.А. 

   

Заместитель Главы 

городского округа 

Красноуфимск по 

социальной 

политике 

 

 

Ладейщиков Ю.С. 

   

Начальник 

Финансового 

управления 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

 

 

Андронова В.В. 

 

   

Начальник 

Управления по 

правовой работе 

 

Кулькова Л.А. 

 

 

   

Независимый 

эксперт 

Администрации 

городского округа 

Красноуфимск 

 

 

Моржерина Л.В. 

   

 

Постановление разослать:  

1. ______________________________________________________ 

 
Исполнитель:  

Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск Вахрушева Е.А., т. 5-11-35 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Постановлению Главы городского 

округа Красноуфимск 

от __________2025 № ______ 

 

Перечень организаций, оказывающих услуги по отдыху и оздоровлению 

детей городского округа Красноуфимск, с объемами данных услуг 

 
№ 

п/п 

Организации, оказывающие услуги по отдыху и 

оздоровлению детей городского округа Красноуфимск 

Объем услуг в 

2025 г. (человек) 

Лагеря дневного пребывания 

1. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1 имени И. И. Марьина»  

140 

2. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

150 

3. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 3» 

170 

4. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Основная школа № 4" 

55 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Основная школа № 7" 

165 

6. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" 

145 

7. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Пудлинговская основная школа" 

25 

8. Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования "Дворец творчества" 

100 

9. Итого: 950 

Загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период 

10. Муниципальное автономное учреждение «Загородный, 

оздоровительный лагерь для детей «Чайка» 

845 

11. ВСЕГО: 1795 

 

 

 

 

 

 

 

 


